
ESTADO DO RIO URANDI-' DO SUI
MINISTÉRIOPUBLICO

PROCESSO SELETIVO DE ESTUDANTES PARA o QUADRO DE ESTAGIÁRIOS Do
MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO DO RIO GRANDE Do SUL

CURSO SUPERIOR— ADMINISTRAÇÃO

EDITAL DE RETIFICAÇÃO
EDITAL Nº 005/2021

O DIRETOR DAS PROMOTORIAS DE JUSTIÇA DE URUGUAIANA, responsável pelo
processo seletivo. no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Provimento nº
66/2011-PGJ-RS. e com base no Regulamento do Programa de Estágios do Ministério
Público do Estado do Rio Grande do Sul, RESOLVE:

I — TORNAR PÚBLICA a retificação do item nº 2 do edital nº 004/2021 para que consteda seguinte forma e não como constou:

2. DOS REQUISITOS PARA A INSCRIÇÃO

2.1 Poderão participar do presente Processo Seletivo somente os alunos devidamente
matriculados no curso de Administração. ate O 5ª (quinto) semestre, de instituições deensino devidamente conveniadas com o Ministério Público dO Estado do Rio Grande do
Sul.

2.1.1 A relação completa das instituições de ensino conveniadas encontra-se
disponível no local de inscrições e nO sitio do Ministério Público na internet
(WWW.mg.rs.gov.br/concursos),

2.2 O candidato deverá estar devidamente inscrito no Cadastro de Pessoas Físicas —
CPF. bem como possuir, no mínimo, 16 (dezesseis) anos de idade e estar cursandobacharelado em Administração.

Uruguaiana, 18 de o tubro de 2021,

WI N G DUARTE,
Promotor de Justiça Diretor das Promo rias de Justiça de Uruguaiana,

Responsável peIO Pro sso Seletivo.

PUBLICADO em 18 de outubro de 2021.


